
Contacto

Correo Electrónico aalfara@gva.es

Dirección Postal

Plaça Sant Vicent, 1
(46148) Algimia d'Alfara España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CTE 19/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2019 a
las 12:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algimia d'Alfara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vpAHNPAENb2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección facultativa de diferentes obras a acometer por el Ayuntamiento

Valor estimado del contrato 3.068,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.712,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.068,39 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Duración de la obra y plazo de garantía de 1 año, concluida la garantía finaliza el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vpAHNPAENb2XQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e722e55-58a7-407b-b740-d4f21183ea3c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: En función del númeroExpresión de evaluación 

de personas que forman el equipo técnico
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación = (OfertaExpresión de evaluación 

de cuantía mínima admitida / Oferta a valorar) x
30

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Visitas semanales dirección de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 15 puntos por cada díaExpresión de evaluación 

de visita a la semana
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reforma Trinquet Municipal

Presupuesto base de licitación
Importe 737,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 609,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URBANISTAS INGENIEROS SA



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: En función del númeroExpresión de evaluación 

de personas que forman el equipo técnico
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 609,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 609,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF A46149787
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 609,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 737,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/2018-Lote1
Fecha de Formalización 10/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Pavimentación de un tramo de la Calle Torres Torres y del Camino Picaio

Presupuesto base de licitación
Importe 732,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 605,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 605,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 605,74 EUR.

Ofertas recibidas 1

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación = (OfertaExpresión de evaluación 

de cuantía mínima admitida / Oferta a valorar) x
30

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Visitas semanales dirección de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 15 puntos por cada díaExpresión de evaluación 

de visita a la semana
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

URBANISTAS INGENIEROS SA
NIF A46149787
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 605,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 732,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/2018-Lote4
Fecha de Formalización 10/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Reparación de un tramo de la calle Torres Torres y pavimentación del tramo del
"Camí de la Canal" y del "Camí Picaio"

Presupuesto base de licitación
Importe 752,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 622,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: En función del númeroExpresión de evaluación 

de personas que forman el equipo técnico
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntuación = (OfertaExpresión de evaluación 

de cuantía mínima admitida / Oferta a valorar) x
30

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Visitas semanales dirección de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 15 puntos por cada díaExpresión de evaluación 

de visita a la semana
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URBANISTAS INGENIEROS SA
NIF A46149787
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 622,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 752,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19/2018-Lote5



Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento Algímia d'Alfara

Dirección Postal

Plaza San Vicente, 1
(46148) Algímia d'Alfara España

Apertura Proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2018 a las 09:15 horas

Precio de la oferta más baja 622,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 622,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Fecha de Formalización 10/01/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación de acuerdo con los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnOumKVBu7uXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003592587 |  2019-036669 | Thu, 17 Jan 2019 12:40:32:003 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136093824244099310193658202371022055331 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnOumKVBu7uXQV0WE7lYPw%3D%3D

